V. Bene habet, inquit. Sed quid hac Constitutionis verba produnt? Quis *Pares* convertendis, dirigendisque PRÆCIPUE dent operam? Quid id præcipue significat? Primitus ego responsum prebeam, ediscatur miseri censor legendum verborum sensum Matth. 11. Confitor tibi Pater Domine celi & terre, quia ab eisdem hæc a sapientibus, & prudentibus, & revelatis ea parvulus. S. Ioannes Chrysostomus hec verba explicans inquit: Prudentes autem hic Scribas & Pharisæos appellant: quibus verbis alacriores reddit Discipulos: cum intelligent illa se pectoris esse consecutos a suis illis summi, ut videbant, viri exciderint.... ac per omnia nos docet statim superbia omnino esse fugendum, Scribes, & Pharisei Brachmannos, pectores *Pares* referunt: superbia Scribarum, & Phariseorum, qui se sapientes, doctores, summoque viros factabant, superbiarum, fatumque exprimit Brachmannorum, qui divinam originem, sapientiamque ostentant; pectorum simplicitas Parvarum simplicitatem, demissiorem, humiliorum fortis admirabat. Deus, polithabis Pharisæis, Scribique tunericibus, parvulis, pectoribus, humiliis, inferioribus que conditionis hominibus divitias misericordie sunt impetravit; exterumque veritatum arcana referavit. Excurrit censor universum Evangelium, in quo Christum Dominum u-

bique offendet turbas alloquenter, cum turbis ambulantem, cum turbis manducantem, coram turbis miracula patrarent. Principes, seu Brachmanni eum querebant ad mortem. Precipue ergo Christus Dominus Missionarii officio fungebatur *Pares*, i.e. pauperes viles simplicioreque homines convertendo, dirigendo, atque imbuendo. Cur hoc? Quid illi, utpote minus superbi, & elati, minus celesti lumini rebellis palum sunt. Nec propterea absolute Pharisæos, Scribæque relict, si superbia posita, Ecclesie sua nomen darevent.

VI. Id, & non amplius Constitutio apostolica docet. Quod delegentur Missionarii qui *Pares* convertendis, dirigendisque precipue dent operam, probat communande Pontifex Summus. Si Brachmanni pectorales, obtinente nolint proprios Missionarios cum *Pares* aliquod habere commercium, numquid obliterum obtinutionem privatae *Pares* iustificet Missionariorum tubido? Numquid Brachmannorum obfirmata superfluitus impedimento esse debet ne sancta Sedes ad miseris humiliisque *Pares* Ministris Christi deleget qui præcipue illis illuminandis, imbuendisque operantur deinceps? Tid ergo præcipue non alium effert sensum nisi quod primum omnium ad *Pares* mittendis sunt operari evangelici; quia hi in Ecclesie area lustrali aqua abluti iam sunt constituti: quia hi docilliores, aprioreque sunt christianæ instructionis suscipientes. Illos præcipue dirigere, docere, imbuere operari evangelici debent. Deinde non negligant, si possint, Brachmannorum duxitatem trangete, arrogiantiam deprimeri, invenietur superflitionem ac eorumdem animis avellere.

VII. Bona verba, clamant censor. Quae recentius sunt, nullam male speciem praferunt. At Constitutione Ministris pro *Pares* præcipue designari, ut distinctos, ceterisque a Missionariis illis qui Brachmannorum curam gerunt. Age porro: perhebant mihi velim vel unicunq; verbum in tota hac Constitutione, quo Brachmannorum Missionarii diversi a Missionariis *Pares* probentur, & continuo submittere tibi facies velim. Et ut censoris auctoriam penitus retundam, singula articuli capita in medium affero.

VIII. Primum ergo articuli caput sequens est Num. XXXI. in Constitutione signatum. Ad tertium denique quod pertinet postulatum, ut nempe apertius, atque distinctius declaretur decreti Articulus, quo laudatus bon. mem. Carolus Thomas Car-

„dina-

dinalis Tournonius sanctivit ut Missionarii ad *Pares* argotantes accedant, ut Sacra menta defiderintur etiam domi administrantur, ut denique illi omnia praestent ipsi ritualia subfida quæ caritas, Religio, & officii ratio evangelicis Operariis, iudicio diffinire, nullaque respectu Fidelibus universis, adverba prædictum valendine contenti, administrando præscribunt, nemmo profecto non videt, quantumvis maxima proponantur difficultates, in quas incurrere Missionario le poſte dicunt, si huic precepto tam solito, tam laeto patere venturum, ferendum tamen nulo modo esse, quod calas umiliorum huic simili, hominum ex morbo decumbentium subire reculent, atque illos in funmo etiam vita discriminare ne aut Sacramenta omnino carere finant, aut falem eorumdem percipientium maxime illis ingenerat difficultates. Nulla etenim apud Deum eis personam accipiunt, nec ullum depicere fas est eorum quos Unigenitus Dei Filius per novam generationem sibi coniunctos, non continentur. Fratres vocare; qui immo elegit Deus pauperes in hoc Mondo, divites in Fide, & heredes Regni, quod reprobantis diligenteribus. Quis qui contument, exhortantur pauperem, & fratrem humilem confundentes in humilitate sua, hi porro longe nimis dilecentur a doctrina, & exemplo Christi Domini Salvatoris Nostri, qui nos non divina tantum voce, sed magnis etiam, atque illustribus factis edocuit, quanti apud nos eis debeat qui pauperes, atque abieciit per Mundum inianiam vocantur. Ecce enim, atebat S. Gregorius Pontificis Maximus, ne non vult Filius Dei ad filium Reguli, & tamen venire paratus ad sarcinam servii. Certe si nos cuiusquam servus rogaret ut ad eum eum debeneremus, protinus nobis nostra superbia in cogitatione tacitus responderet: Non eas, quia temetipsum de genere, honor tuus depicitur, locus vilesse fit. Ecce de cato venit qui servos in terram occurrere non depicit.

IX. Non modo hoc in capite ministrorum diversitas indicatur, sed, confirmato Cardinalis Tournonii decreto, adductis Evangelii, Patrumque textibus, omni perfonarum acceptione, divitum, nobilium, pauperumque discrimine leviter vetitis, reciproca suadetur benevolentia, mutua inculcatur caritas. Nec verbum ergo capitio illius cavillationi obnoxium est.

X. Alterom nunc oppositi articuli caput in examen veniat. Sic ergo persequitur Constitutione apostolica Num. XXXIII., Quare ut gravissime huic malo remedium prædecelores nostrí Romani Pontifices Gregorius XV., Alexander VII., & Clemens IX., in suis apolloficiis Litteris die 31. Ianuarii anni MDCCXXIII. die 18. Ianuarii anni MDCLVIII., & die 13. Septembris anni MDCLXIX. respectivè datis omni animorum contentione atque zelo obtinere curant (quod & Nos eorum veligus intigerentes summopere optamus, & quantum in Domino potius difficilem pessimum & mandamus) ut Nobiles cum Plebeis in unum camdenique Eccleiam convenientes una simili divini verbi paulo reficerentur, & Ecclesie sacramenta recuperent, atque Missionari Regnum, provinciarumque Orientalium Indiarum, cui officii memores ita animo effent comparati arque dispoliti ut non fecus ac Nobilibus, abiectis quoque & infime fortis hominibus, in his que ad spiritualem somni præfectum pertinent, præficiant, illigite in propriis etiam dominibus, eti humiliis ac sordidis, facrum Viatum ministrare minime recusarent. At quod maxime Nos angit, five ob modicum illorum horrem, quiclaro generi nati infime plebis homines, ut fertur, ita averfantur ut vel illorum contracta se comminaculati, nobilitate & gradu caderet fibi persuadent (qui tamen horror cum sit Christi lege dammatus, & Christianorum animis effuminandus;) five ob partias leges, imperiaque Regum indolatratrum, quibus Christiani in iis regionibus libiciunt, aliave tandem de causa illi evenirent; fructu certe fuerunt Prædecelorum nostrorum consilia, paterna exhortationes, præcepta deum, queis ut sunt, ut inimihi huic generis hominum conversioni ac futili procuranda, quantum oparent, plene confulerent, atque providerent.

XI. Caput istud adeo luculentem omnem divisionis umbram dissipat, & adeo perspicuis verbis Ecclesia unitatem, pauperum, plebeiorum, nobiliumque mutuan communicationem Pontifex Summus præcepit, & causam cur præcipue Operariis definiet. *Pares*, explicit, ut Cenobiorum lophistimata omnia, feiphis profus coruant. Et primum omnium prædecelorum Pontificum apostolica decretalia adverbus Brachmannorum a *Pares* divisionem data confirmat. Insuper & Nos eorum vesti-

gii

giis inherentibus summopere optamus, & quantum in Domino peccatum distripectum praecepimus & mandamus, ut nobiles cum plebis in unum emendemus Ecclesiam converentes, una simili dicta verbi paulo reficiamus, & Ecclesie sacramenta recipiente. Serui perpendunt integrum restringum articuli caput, & potissimum haec legentia verba. At quod maxime nos angit, fuit ob immidicium illum horrorum &c. fuit ob patrias leges imperiale &c. ahius tandem de causa id exonerat, frustra certe fecerit. Predecessorum nostrorum confites, patres, abortiones, praecpta damus, quis usi sunt, ut memini huius generis hominum confessio, sed latet procurare, quantum optaverint, plene conseruent, atque providerent.

XI. Quid ad hac censor leverus? Ex initio cordis Pontificis dolet Predecessorum exhortationes, confilia, praecpta, quibus muniam fratremque Parearum, & Brachmanorum communicationem imperant illi, confirmataque ipse, fructu haec tenue suffit. Miliari Pareas fine iacent, argenteos pertinent. Iubent, imperant, mandant Pontifices Greg. XV, Alex. VII, Clem. IX, Clem. XI, Cardinalis Tournonius, Benet. XIII, ut Missionarii domos Parearum aedant, infirmis fuissent, benevolentie omnes in eadem Ecclesia intruant. Sed omnia fratra, omnia co-natu irito, live ab immidicium horrorem, fuit ob patrias leges, fuit alia de causa. Quid in hac hypothese agere ipse censor prudenter? Sineres ne innocentes Pareas absque Sacerdotem perire? Numquid ob inventaram, obfirmatique superfitionem, superbiem, & fatum Brachmanorum inviendum in Pareas est? Offerunt Iesuiti pro convertendis dirigendisque Pareis evangelicos Ministris. Ecce hoc confilium reitere, quin cum probare, & commendare non debet Pontifex Summus? Offerunt se Pontifici Missionarii qui, neglegit civitatibus, Nobilium, Principum, Regum familiis, per castella, per pagos, per villas circumire, & ruficis, infimis plebis servis, captivis, carceribus detentis, ad tritemus damnatis annuntiare Dei verbum, sacramenta administrare incambant. Reicere ne illos Operarios Pontifex deberet? An non probandum, commendandumque istorum confilium? Hoc prefat Pontifex in laudato sua Constitutionis articulo: Pareis dari ministris probat, commendat qui his praecepit convertendis, imbuendisque operam navent, nullo de Brachmanorum Missionariis facto verbo.

XII. Fuci sunt isti, clamat inclamatque iterum censor, qui imperitorum oculis obseruantur: effugia sunt, & verborum circuitiones. Brachmanis Millionarii non dantur? Et ubinam gentium fumas, ut hec abique pudor dicantur? Non ne ipsa Constitutione in citato articulo Nam. XXXIV. tellatur, Regnorum Madurensis, Maylurensis, & Carnatenis vilificationem Iesuiti Millionaris potissimum esse concedit? Sunt itaque & quidem ingenti numero Missionarii Iesuiti qui in prefatis Regnis Caſtas nobiles, qui Brachmanos, & Magazates convertunt, dirigunt, sacramentilique reficiunt: qui Brachmanorum moe velunt, qui ab omnium antimantium, & potissimum a vacca caribus ablinunt: qui Parearum domos non ingrediuntur: qui Pareas non tangunt, ne polluantur: qui Europas se esse occulant: qui denique te Brachmanis esse & appareat omni curant, affectant: quique cimeribus stercore vacca frontem alpergunt suam. Hæc lura verbis Constitutionis. Opponere accident ut Societas Iesu Missionarii, quorum vilificationem Regnorum Madurensis, Maylurensis, & Carnatenis Missiones potissimum concedit sunt, posquam declarari a Nobis Articulum de Pareis postularunt, paratus se nobis obstulerunt, politicamente sunt, modo id Nas ipsi probaverunt, certos aliquos delegare Missionaries qui Pareas convertentes dirigendisque præcepit deus operam.

XIV. Quid luculentius expectari potest? clamat iterum censor moter. Ipsi Missionarii quorum Malabarica gentis concedita est vilificatione, exhibent Millionarios pro Pareis. Ergo illi Missionarii qui in prefatis Regnis degunt, Pareas non dirigunt, non imbuunt, illigique convertentes non dant operam. Si enim hac ipsi prefatent officia, opus ne esset ut alios Missionarios delegarent qui Pareis dirigendis præcipue operam darent? Ergo evidens est duo Millionariorum genera in laudatis Regnis repertiri: alterum delegatum pro Pareis; alterum, & quidem primum, & potissimum pro Brachmanis, & Cathis nobilibus. Hac adeo luculentia sunt ut nequeant in dilipitationem revocari. Ergo duæ sunt apud Malabaros Ecclesiae, altera Parearum, altera Brachmanorum; & haec illam spernit, detefatur, caloque indignam reputat.

XV. Quid heinc argue censor? Fac huc omnia que nunc magno acumenie oppoſuit, vera esse. Quin fortius urges velim argumentum.

mentationem. Fac Missionarios illos qui Brachmanorum, & Nobilium Ecclesiadē colunt, omnes Constitutiones Greg. XV, Alex. VII, Clem. IX, Clem. XI, Benet. XIII, Bened. XIV, facci facere, contemnere, colique perfidere in proprio intentia, qua propugnant, ritus illorū civiles esse, tametsi a S. Sede tortes proscriptos. Hæc omnia tibi concedere gratis velim. Quid inde? Non sane aliud nisi Missionarios euilmodi Brachmanorum, nobiliumque Calafarum superbam, superflitudinemque Ecclesiam excollere. Non aliud consequitur nisi Missionarios euilmodi propugnantes defrictos ritus Malabaricos civiles esse dumtaxat, & omnes Pontifices illos proscriptentes ut idolatricos, deceptrices esse. Hoc ergo Missionarios calumam accipi: illos increpa ut refractarios, Romaneque Sedis secretorum contemptores. Sed tu, censor iniuste, relicias Missionarios, in ipsos Romanos Pontifices, in ipsis Petri Cathedram calumniantes. Probat utique, commendatque Constitutione apostolica quod landati Missionarii offerant Operarios pro Pareis, quoniam res hæc landatis est: minime vero probat obrum, nempe quod defricti Missionarii dirigentes Brachmanos, Catalogue nobiles, non sunt finiti Pareis interire, unamque bonum cum malo est? An non separandum preteriunt a viii?

XVI. Habes nunc aliquid quod respondas? Deprehendis modo quam iniusta, quam audax sit criminatio tua? Porro tu quam vera sint quæ docui, conflet, audias velim quæ Conſtituto subdit continuo post concepcionem Operariorum pro Pareis. Quam severe Constitutione Nam. XXXV. & XXXVI, quamlibet Ecclesiarium divulgarem veleret, iam infra obtinuerit et Constitutionis verbis allatis. Nam. XXXV. Operarios mitti ad Pareas, convertendos dirigendisque probat. Numeris XXXV. XXXVI. & XXXVII, proxime sequentibus, iterum mutuo amore, & reciprocè benevolentia, cordium unitate, quam Christus præcepit, ob oculos revocata, omnem Ecclesiaram separationem probabit. ipsique Missionarios, qui prava & inventaria opinione decepi Brachmanorum superstitionem, superbiem, arrogantiem furent, imbuente, reicit Pontifex, damnat, proscribit. Hæc sunt Constitutionis verba.

Præmonemus itaque in primis partium illarum Missionarios universos, ut que apostolici eorum ministerii erga Fideles omnes ex divina institutione potissimum partes sunt, minime obliviscantur; ac ferro perpendentes, quod inter eos qui filii Dei sunt, per fidem quæ est in Christo Iesu, iuxta doctrinam Apolloti, sancto iesu, neque servus, neque liber, non est maſculus, neque femina, sed omnes unum sunt in Christo Iesu, quod ipsa quoque Salvator noster a Deo Patre ipso polivalerat pro omnibus, qui crediti erant per verbum Dilectionum in ipsum, rogans nimis, ut omnes unum sint, facta ut Pater in me, & ego in te, ut Profeſsi in nobis unum sint, ut credat Mundus quia tu me inflati: novos credentes intrauerit, oportere illos eo mutuo caritatis vinculo inter se colligatur: ex quæ velut ferrea & divini Filii ab eterno Patre milionem & christiana Religionis veritatem facile Gentiles agnolant. Deinde vero tor statim pro Pareis Missionarios depatari volumus, & præcepimus, quot necessari, & re ipsa sufficientes reputabuntur, pro eorum debita cura singulis in locis exercenda; qui peculiari studio eorum domino, ubi agnoscant, pro viribus pertinent, ad eos inviolando, ac pīs fermib⁹, ac precib⁹, sacramentorumque publio recreando, eisque demum in extremo vita discrimine constitutos fando infirmorum Oleo delinquentes, abique personarum, aut lexus exceptione. Ubi vero contigerit prefatos Missionarios ad Pararum curam præcipue deputatos, aut eorum aliquem e vivis excedere, vel alio abire, alterum alterius loco continuo subrogari mandamus; & intra spatium quintenniū a die date prefacent certissima, atque authentica documenta de mandatorum nostrorum executione Apostolicae Scientiæ ostendimus, ut reddi debere præcepimus. Quod si in tria quinquaginta spatium huiusmodi documenta redditia minime fuerint, vel in redditis minime conlitterent alios Missionarios ad præcipuum illam Parearum curam exercendam subrogatos suffice in eorum locum quos vel obijisse, vel alia de caſula officio deesse contigerit: tum etiam si intra spatium annorum decem omnes non sufficiant adhibita diligentia quæ tam a Predecessoribus nostris, quam a Nobis ipsi superioris præscripta sunt, ad evincendum, expellendumque horrorem, quo

Gentes earum Regionum insufflationes, atque salivam in lacramentis Baptismatis administratione, & suffectione averfar dicuntur; de quo tamminime dubitare nos finit filialis obedientia, quam illi prae ceteris Missionariis in Apostolicam Sedem se proficer gloriantur; aut denique si omnes adhibent diligentie fructa cellulat; quod fecus fore confidimus, dum mentis nostra oculos ad Misericordiarum Patrem, totiusque consolationis Deum, cuius agitur causa, convertimus; in quemquevent eventum, ne Missiones illas pro votorum laboribus, ac angustias fundatas deleramus, a qua Jane longilime abilimus; decernimus, & mandamus, ut alii Missionarioe five secularies, five Regulares ex alio certi, vel infinito, in ea Regna mirantur, ut experiamur num Deus, cuius incomprehensibilis sunt iudicia, in aliorum Operariorum vilificationem divirias misericordie sua effundere, eorreverunt, eorumque labore, atque inductria illos fructus in praefatis Regionibus, & Gentibus producere quos Missionarii nunc ibi laborantium fiducibus, nulla flet ipsorum culpa, vel omissione, conquegit non poterimus. Et quamquam confidimus predictos Missionarios nunc & pro tempore ibi existentes, pro suo erga Apostolicam Seden obsequio; ab excitandis turbis alienis futuros, nec ullum iubiliosum Nostris obstatulum, aut impedimentum allatum, si dum ipsi in his Regionibus commorantur, eo novi Missionarii accederent, ibique verlanterunt; tamen quoniam Apostolici munieris id a Nobis ratio exigit, ut eaveamus pericula, que Christianae caritati offendicula esse possent; hinc est quod Societas Iehu Missionarii, qui in Madaren, Maylurens, & Carnateni Regni tunc erunt, virtute sancte obedientie iubemus, atque precipimus, ut quicunque causa ex iuradictis evenient, quo vel omnia, vel aliqua ex his que per praefentes Literas Nostras circa praemissa decrevimus, & observaverimus, intra praesertim tempus, integrum exadiebat, ut par esset, impleta non fuerint, five id ex eorum facto, five ex omissione, five ex prava, & contra literalem carundem praetentionem sensu distorta mentis, & voluntatis nostra interpretatione, five denun ex quibet alia causa, etiam de necessitate ex primenda, id contingenter; latim, relikti

predicatarum Regionum Missionibus, quam in illis Regis excedendarum, & quocumque titulo, etiam deputatorum ab Episcopis, seu Ordinariis Locorum, aut simplicium sue Religionis Presbyterorum, seu quolibet alio colore prolequendarum, iure omni, officio, & facultate ex tempore in posterum iam nunc eos a Nobis privatos, & immunitos declaramus, atque ex nunc prout ex tunc, & e contra, auctoritate apostolicae & carundem praetentionem tenore privamus, & immunitus; illico, non expectata alia nostra, & Sedis Apostolicae declaratione, iustione, aut lenitatem, in Europam revertantur, ubiores, ut iperamus, in hinc partibus fructus retinatur.

VII. Ex his omnibus colligitur, quam atrociter calumnia illa quam in Romanam Seden vibrat audacissimus Confutacionis apostolice censor, dum sic cavillando arguit. *Quid ergo praestandum ut Papa obdatur? Si Iesu separant Brachmannos a Paris, etiam obediens resistent. Si non separant, repugnando obedirent. Quoniam si Pareis affigunt Operarios peccatores, refugiant Pontifici qui Praedecessorem vestigis imberes unum dantur vult Ecclesiam sub una Paffon. Si negligunt Paris deputare operarios, refutant Pontifici, qui mitti ad imberbus Pareis operarios inbet. Aliquin, nisi intra quinquevices homi implant, in Espani illis ministrum Pontifex regrefrom. Ergo nova Bulla negat observari, nisi violetur Eccl. negat violari, nisi executioni demanatur. Deus hoc permisit ut confundant operarios malos. Calumnia ita sunt, & quidem putidae effronterique. Unum quippe Pontifex probat, alterum reprobat. Probat mitti ad Pareis intraduos operarios, reprobat operarios omnes qui Pareis Cattolique iustis neglectis, contraria Ecclesiam propagant, excohuncque. Hec est lumina totus praefatis articuli. Calumnia ergo summa converterat censor in malos operarios: illos adoratur, illorum agendi rationem dilipiat, cribret, exagit. Experietur adverbariorum legionem, que ipsum obruet. Verum ille quasi id providens in ipsam S. Seden debachatur, & calumnias illam procoindit. Hanc vero nos pro modulo nostro vindicare opera premium existimavimus. Arque in ubiorem Romanae Sedis defensionem, addo, ipsam Constitutionem, absoluo articulo Pareis spectante, iuram Nam XXXVIII. Missionarii quibuidam impropreare quod*

quod permittrant mulieribus gestationem Taly tamquam contracti matrimoniis teliferam, his verbis: *Ex aliquo utilissimum litteris ingenti nostro dolore accipimus, ex Missionaris alias esse qui nulla fatus interdicti a prefato Cardinale Tournonio lati, amplissimeque a Praedecessore nostro coquendatis, ratione, eo usque progradientur ut christianissimis literibus usq[ue] permittant mons collo suspensus contracti teliferam recessuonem, quod regiovis illius lingua Taly deuotissimum effigiem quondam habet informe idoli, quod postores earum gentium nupsijs praefidre fortun. En quomodo Missionarios illos improbat Pontifex non solum quod Brachmannorum, sed etiam quod mulierum idololatriam sub civilis ceremoni fuco defendant, foventaque. Quoniamdem, pergit Constitutio, nos anno reputantes quam sit exercitandum mulieres illas que sub Crucis vexillo militant, ornatiss incedere huiusmodi insignibus que idololatriam importent, aut de gentilitate suspeitione suspetta sunt, prout dubio procul est memoratum Taly, necessario proxime datum. Et... hoc inquam, reputantes... mandamus... iubemus, atque districte precipimus universis... ut omnia, & singula que in supra insertis Clementis Papae XII. litteris, quaream iustum Comportemus... integræ, exactæ, absolute, inviolabiliter perpetuo que observent... Et...*

VIII. In universa Constitutionis adumbrata imagine. Ut sinceram evidenter intelligentiam tenetas, tria consideranda. Primum superstitiosi ritus damnant. Secundo super duobus sacramentalibus ad decennium dispensat. Tertio Missionarios concedit qui praecipue Pareis interviant, ne Christiani illi, qui nulla tenerunt superstitione, divinis sub fidis privati iaceant, perserquent. Abi vero ut Pontifex Summus probet alterum Missionariorum genus qui Brachmanni excolendis operantur. Neque enim Brachmanni profende Christiana Religioni apti reperuntur, nisi parati sint Pareis in propriis Ecclesiis ad eundem baptismatis lontem, ad eandem facram mentem admittere. Et Missionarios illos qui in Christianorum centrum pericribunt Callas nobiles, & Brachmanni euimodo superflitionibus addicti, improba Pontifex Summus tamquam apostolice Sedis contemptores.

XIX. Plura alia laudata epistola obiecta praeterero, quod propria utilitate corrunt. Causat Malabaricam sub Bened. XIII. terminatam fuisse verum habet. Clementia

abundare volui Clemens XII. & enixe rogantibus rituum propagatoribus, ut iurum examinestrat cauta, annuit. Concessio illuc Pontificis providentiam, indulgentiamque commendat, soluque nimiam propagandrum rituum firmitatem arguit. Celebratio felii sub titulo nuptiarum, antiquo felio sub titulo mensitri, nil male prodit. Quod postea rituum defensores celebratur hoc felium sicut sub titulo mensitri, ut illorum opinio obtinere apud Malabaros paret, quid inde? Propterea quod illicita erit felii celebratio sub titulo nuptiarum? Hoc tantum abusum prodit Missionariorum. Plurima alia quo Epistola auctor obtrudit adversus Missionarios Iesuitas, illis explodenda relinquo. Satis mihi sit apostolicam Constitutionem ab ini quis calumnias asseruisse, lectoresque admonuisse ne inclivam leti Societatem confundant cum privatis Missionariis Malabaricis. Iniquum quippe est privatorum quorundam obtinatim inobedientiam in universam regere Communitatem.

XX. Adverlus laudata censoris epistola paucis scriptis P. Magister Facundus Raulini Augustinianus in suo Opere infraepi. *Historia Ecclesiae Malabaricæ &c.* At ut mea praefecti opinio, genuinum Constitutionis sensum minime adequaret est, & censoris epistolam conatu parum felici refutare fatigat. Productus pag. 244. decretum, XXXVI. Diaperitanus Synod, ubi in animadversibus haec habet: *Interv. tamens, & quod ex nostra Synodi amissi (que in hac re maxim facienda est) plenissime illis Christianis propositi super S. D. N. Bened. XIV. Iua Conf. Omnitum Sollicitudinum.* Minus caute dictum reproto, Bened. XIV. ad Synodum illius amissum reflexile, dum pricerium pro Pareis dirigendi formavit. Synodorum decreta magna facio, dummodo Romanæ Sedi Constitutionibus non repugnant. Synodus haec laudato decreto statuit ut cum aliqui ex Pareis ad fidem accelerint, ipsi separatas Ecclesiam, & particularem ministerium Sacramentorum effigueret Paschal. Immo peiora haec adiiciuntur. Quandiu vero pecuniae pro illis templis non extiretur, sacro ex porticibus (Ecclesiarum) affixent, quinque ab Ethnici Regibus moveente Deo eorum corda non impetreret &c.

XXI. Hec ne amissi, & norma, ad quam Pontifex Summus respexit? Hanc synodum provisionem improbabit Cardinalis Tournonius in suo decreto toties a Romana Sede confirmato. Ob oculos decretum illud

illud mihi reducenti res occurrit quia ut observetur digna appetit. Hac enim ibi leguntur. Ferre pariter non possumus, quod a medicis spiritualibus pro animalium felicitate caritatis officia denegentur que Medicis gentiles nobilis etiam generis, seu Caffae, pro corporis felicitate praeferre non designantur infirmis etiam abiecta, & infima conditionis, vulgo dictis Pareas. Quapropter mandamus &c. Medicis ergo ethnici, tametsi nobiles, Pareas inviolent, & que pro reparanda corporis faintate necessaria sunt, praelata iisdem. Neque ex ingressu in gorumdem domos, eorumdemque contactu le pollutio, contaminatioque reputant. Eiusmodi porro nobiles, Nafissi, five Natives, five Brachmanii perpetua se aperitos infantes iudicant, si Pareas in Ecclesia tangant, si cum iisdem sacram audiant, si eidem Missionario peccata confiteantur, aut ab eodem cetera Sacramenta fulcipient? Quid ergo obtundant, separacionem hanc civilem esse? In potissimum Religionis officiis divortium perpetuum civiles inter confutundens recentebitur? Per integrum & didimud siculum ad laborarunt Missionarii, ut hos evellerent errores conatu irrito? Obfirmati ergo Nobiles illi in purificatione. Itaque minus cautum est decretum Concilii Diamperitanorum, quo separatio isthac probatur.

XII. P. Raulin comparat decretum istud Diamperitanum cum articulo Constitutionis pontificia, & hunc illi prefert hac ratione, quod decretum Concilii magis laxum appareat. Hac sunt eidem verba pag. 510. Porro non adeo laxo modo te gerit Pontifex: tempus enim praefinit: terminum dispensationis, & tolerancia imponit, atque anterioris tolerancia ipsum omnino tollit: quodque maius est, non deputat Papa pro SOLIS Pareis Missionarios illos (ut decreverat Synodus) ita ut a Nobilibus abstrahat, sed mere commendat. Non adeo laxo modo te gerit Pontifex? Laxo ergo modo te gerit & ipse, sed non adeo in Patres Concilii Diamperitanorum? Alio forte mens spectabat, cum hac auctor ferrebat. Quæ leuantur, peiorum preferunt sensum. Non deputat Papa pro solis Pareis Missionarios, ut Concilium, sed commendat? Neque deputat neque commendat Pontifex pro solis Pareis ministris. Quoniam commendatio isthac separationem superiftitiam probaret. Probat

FINIS TOMI TERTII.

* Integrum Constitutionem BENEDICTI XIV. ne hic repetamus, Videl Tomum I. Apparatus, partem priorem cap. XVII.